
Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo “A. Diaz” - Vernole 
con Castri di Lecce – Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria  
Via della Repubblica, s.n.c. – 73029 Vernole - Tel. 0832892032  Fax 0832269378 

C.M. LEIC85600E - C.F. 93025100756 - email LEIC85600E@istruzione.it  
Posta certificata: LEIC85600E@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivovernole.edu.it  

___________________ 
 
Reg. Decreti n. 692                                                                                 Vernole, data del protocollo 
  

 
Ai Componenti la Commissione di Esame 

 
 

Atti e Sito Web 
 

 
 

OGGETTO: Costituzione della Commissione dell’Esame di Stato conclusivo del primo ciclo di 
istruzione anno scolastico 2023/2024 presso l’Istituto Comprensivo “A. Diaz”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 62 recante “Norme in materia di valutazione e 
certificazione delle competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 
e 181, lettera i), della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto Ministeriale attuativo 3 ottobre 2017 n. 741 relativo all’Esame di Stato conclusivo 
del primo ciclo di Istruzione;  

VISTO il Decreto Ministeriale attuativo 3 ottobre 2017 n. 742 relativo al modello nazionale di 
certificazione delle competenze al termine del primo ciclo di istruzione; 

VISTA la Nota prot. n. 4155 del 07/02/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, avente ad 
oggetto “Esame di Stato 2023 conclusivo del primo ciclo di istruzione. Nota informativa”; 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i 
diritti delle persone handicappate”, testo successivamente modificato con il Decreto legislativo 13 
aprile 2017 n. 66; VISTA la Legge 8 ottobre 2010, n. 170 “Nuove norme in materia di disturbi 
specifici di apprendimento in ambito scolastico”;  

VISTA l’assegnazione dei docenti alle classi e il servizio prestato nel corrente anno scolastico; 

tutto ciò visto, premesso e considerato; 
 

DECRETA 
 

la costituzione della Commissione, articolata in n. 3 sottocommissioni, per lo svolgimento della 
sessione ordinaria di esame, ai fini dell’acquisizione del titolo relativo al primo ciclo di istruzione per 
l’a.s. 2023/2024:  
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VERNOLE
C.F. 93025100756 C.M. LEIC85600E
istsc_leic85600e - ISTITUTO COMPRENSIVO - VERNOLE

Prot. 0003272/U del 11/06/2024 13:16



Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 

 
 

PRESIDENTE Prof. Pantaleo Antonio CONTE 
COMPONENTI 

Alligri Anna Maria 
Arnesano Mino Nicola 
Bizzarro Giuliana 
Candelieri Anna 
Capone Anna Maria 
Ciccarese Adelaide 
Coluccia Francesca 
De Matteis Fiorindo 
De Matteis Simonetta 
Gravili Fulvio 
Greco Anna Epifania 
Iurlaro Andrea 
Lanzilotto Maria Domenica 
Lipari Antonina 
Manca Anna Dora 
Martina Chiara 
Mazzeo Maria 
Sciolti Carmen 
Sciolti Francesca 
Spagnolo Paola 
Tommasi Emanuele Antonio 

 
 
 

SOTTOCOMMISSIONI 
1^ Sottocommissione Classe 3A di Vernole 
2^ Sottocommissione Classe 3B di Vernole 
3^ Sottocommissione Classe 3A di Castri di Lecce 

 
 

COMPOSIZIONE 1^ SOTTOCOMMISSIONE 
DOCENTE DISCIPLINA 

Greco Anna Epifania Italiano e Approfondimento 
Candelieri Anna  Storia e Geografia 
Ciccarese Adelaide Matematica e Scienze 
Manca Anna Dora Lingua Inglese 
Bizzarro Giuliana Lingua Francese 
De Matteis Simonetta Arte e Immagine 
Coluccia Francesca Musica 
De Matteis Fiorindo Tecnologia 
Tommasi Emanuele Antonio Scienze Motorie 
Arnesano Mino Nicola Religione Cattolica 
Lipari Antonina Attività Alternativa  alla Religione Cattolica 
Spagnolo Paola Potenziamento Arte e Immagine 

 
 
 



Istituto Comprensivo “A. Diaz” di Vernole - Tel.: 0832892032 - email: leic85600e@istruzione.it  -  leic85600e@pec.istruzione.it 

 
 

 
COMPOSIZIONE 2^ SOTTOCOMMISSIONE 

DOCENTE DISCIPLINA 
Iurlaro Andrea Italiano 
Sciolti Francesca Storia e Geografia e Approfondimento 
Lipari Antonina Matematica e Scienze 
Sciolti Carmen Lingua Inglese 
Bizzarro Giuliana Lingua Francese 
De Matteis Simonetta Arte e Immagine 
Coluccia Francesca Musica 
De Matteis Fiorindo Tecnologia 
Tommasi Emanuele Antonio Scienze Motorie 
Arnesano Mino Nicola Religione 
Spagnolo Paola Potenziamento Arte e Immagine 

 
 
 

COMPOSIZIONE 3^ SOTTOCOMMISSIONE 
DOCENTE DISCIPLINA 

Mazzeo Maria Italiano, Storia, Geografia e Approfondimento 
Alligri Anna Maria Matematica e Scienze 
Manca Anna Dora Lingua Inglese 
Bizzarro Giuliana Lingua Francese 
De Matteis Simonetta Arte e Immagine 
Coluccia Francesca Musica 
De Matteis Fiorindo Tecnologia 
Tommasi Emanuele Antonio Scienze Motorie 
Lanzilotto Maria Domenica Religione Cattolica 
Capone Anna Maria  Sostegno 
Gravili Fulvio  Sostegno 
Martina Chiara  Attività Alternativa alla Religione Cattolica 
Spagnolo Paola Potenziamento Arte e Immagine 

 

Il Presidente di Commissione ha facoltà di apportare eventuali sostituzioni per docenti assenti. 
Per ciascuna sottocommissione sarà nominato un docente coordinatore e un docente con funzione di 
segretario verbalizzate, individuati all’interno della Commissione in sede di riunione plenaria Sempre 
in sede di riunione plenaria sarà individuato il segretario della Commissione. 
Il presente provvedimento è notificato ai Componenti la Commissione. 
Avverso il presente provvedimento, sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                     Prof. Pantaleo Antonio CONTE 


		2024-06-11T13:04:10+0200
	PANTALEO ANTONIO CONTE




